令和７年１０月２７日

日立市市民生活環境部

廃 棄 物 減 量 推 進 課

  久慈川菜の花エコネットワーク推進会における菜の花種まき作業の

実施について（お知らせ）

標記について、下記のとおり実施しますので御案内いたします。

つきましては、記事掲載などにつきまして、特段の御配慮をお願い申し上げます。

記

１ 久慈川菜の花エコネットワーク事業について

久慈川河川敷地の一部に菜の花を栽培し、河川敷の景観向上、不法投棄の抑止など

を進めると共に、周辺環境の美化に取り組み、周辺小学校と連携し、環境教育の場と

して提供する活動を行っています。

２ 種まき作業の内容について

 (1) 目的

例年春の菜の花開花に向けて、地域住民が参加し、種まき作業を行います。

【昨年度の様子】

 (2) 開催日時

令和７年 11月２日（日）午前９時 30分から午前 11時 30分まで

※雨天中止

 (3) 開催場所

菜の花緑地公園（別添の案内図を参照してください。）

 (4) 主 催

 久慈川菜の花エコネットワーク推進会 会長 大貫 健

【問合せ】日立市市民生活環境部廃棄物減量推進課（担当 木村）

     ＴＥＬ ０２９４－２２－３１１１（内線５４７）

     e-mail recycle@city.hitachi.lg.jp

菜の花緑地公園案内図

カインズホーム

日立店

【駐車場】

留町民センター駐車場

会場 菜の花緑地公園

（久慈川河川敷地）

菜の花緑地公園

別添